

PROTOKÓŁ NR 34/18
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
KOMISJI GOSPODARCZEJ
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 12.09.2018 R.

Posiedzenie o godz. 15.00. otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Roman Pietrzykowski. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Budżetu i Finansów oraz siedmiu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu, Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu oraz Janusz Erdanowski – Kierownik Posterunku Policji w Skórczu

Tematem wspólnych obrad komisji była:

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku oraz realizacja zadań remontowo-inwestycyjnych – środki własne i pozyskane.
2. Propozycje do budżetu miasta na 2019 rok
3. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Skórczu, która zaplanowana została na 20 września 2018 r..

W pierwszej części posiedzenia komisji, Przewodniczący Roman Pietrzykowski poruszył temat porządku publicznego na terenie miasta i zapytał kierownika Posterunku Policji dlaczego nie widać w naszym mieście patroli policji na rynku, rynku maślanym oraz na przystankach autobusowych, gdyż tam zaczyna się źle dziać. Poprosił również o częstsze patrolowanie tych miejsc., szczególnie po godzinie dziewiętnastej.

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu powiedział, że patrole w codziennych zadaniach mają wpisane działania w tym zakresie, z tym, że weekendy patrole policji zostają również kierowane do dwóch gmin spoza rejonu Posterunku Policji w Skórczu, a funkcjonariusz w tutejszym posterunku jest o dwóch mniej. Dodał, że jeżeli ktokolwiek z radnych widzi w naszym mieście takie zagrożone miejsca, to prosi o bezpośredni kontakt w tej sprawie, gdyż wtedy o wiele łatwiej jest zareagować. Następnie powiedział, że w godzinach popołudniowych w pracy jest dwóch funkcjonariuszy, którzy są również

dysponowani przez dyżurnego i muszą niekiedy obsługiwać na przykład wypadki drogowe i wtedy nie ma ich na miejscu. Kontynuując powiedział, że należy wtedy dzwonić na numer 997 lub 112 i w miarę możliwości podjedzie do nas inny patrol policji, który na daną chwilę jest dostępny. Powiedział również, że jeżeli na przystanku przesiadują osoby, które nie spożywają w chwili przejeżdżania patrolu alkoholu, to funkcjonariusze nie mogą tych osób z tego miejsca przepędzić.

Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu poprosił o częstsze kontrolowanie przejścia, które mieści się za Zakładem Gospodarki Miejskiej i prowadzi na Osiedle Leśne, gdyż tam codziennie pracownicy zakładu zbierają około pół kosza pustych butelek po alkoholu.

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu powiedział, że co do tego miejsca nie było aktualnie żadnych zgłoszeń ale skoro wynikł ten temat, to będzie ono również brane pod uwagę podczas patroli policji.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że może warto by było poruszyć temat umieszczenia kamery na słupie w rynku z firmą, która będzie monitoring w naszym mieście montować?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że ma zostać zamontowana kamera koło Miejskiego Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem będzie to zbyt duża odległość i może powinny zostać w tej części miasta zamontowane dwie kamery, a nie jedna.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że kamery, które są w tej chwili zamontowane mają bardzo daleki zasięg i jakość jest z niej bardzo dobra.

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu potwierdził, że sprzęt ten jest naprawdę wysokiej jakości i działa bez zarzutów.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeżeli chodzi o zamontowanie kamery w drugiej lokalizacji, o której mówił Przewodniczący, to w tym miejscu jest problem z zasilaniem tej kamery, gdyż nie można podłączyć jej pod słup oświetleniowy, ponieważ oświetlenie włącza się dopiero na czujnik po zmroku. Dodał, że właśnie dlatego kamera ma być zamontowana przy Miejskim Ośrodku Kultury, gdyż tam jest źródło stałego napięcia.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że obawia się, iż drzewa i krzewy rosnące na rynku przysłonią widoczność z kamery.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że kamera na rynku maślanym zostanie na pewno zamontowana podczas jego planowanego remontu i modernizacji. Dodał, że jego

zdaniem nie jest to etap na teraz, gdzie zakładamy w mieście dodatkowe cztery kamery, na które są zabezpieczone środki. Powiedział również, że trzeba wziąć pod uwagę to, iż w przyszłym roku zacznie się procedura przetargowa na budowę PSZOK-u na terenie Zakładu Gospodarki Miejskiej, gdzie na pewno cały ten teren zostanie zmonitorowany.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał kiedy będzie u nas PSZOK?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że w przyszłym roku, gdyż umowa jest już podpisana, w tej chwili wyłoniona została firma, która będzie przygotowywała dokumentację i na pewno na początku przyszłego roku zostanie ogłoszony przetarg.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jeżeli chodzi o kamery, to zależy mu na tej centralnej części naszego miasta, jaką jest rynek maślany.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że w tym miejscu na pewno problemu nie rozwiąże kamera. Dodał, że trzeba tam wyciąć drzewa i krzewy i wtedy nie będzie tam problemu.

Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że lasek pomiędzy sklepem Biedronka i Osiedlem Leśnym jest też bardzo zabrudzony i po zimie pracownicy zakładu zebrali z tego terenu przyczepę śmieci.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że kiedyś w tym lasku były nawet ławki, na których można było sobie usiąść.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania do kierownika Posterunku Policji w Skórczu?

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy kamera w parku dobrze działa?

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu odpowiedział, że z tą kamerą nie ma problemów.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że w parku przydałaby się również jeszcze jedna kamera, która znajdowałaby się w centralnej jego części.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że może lepiej byłoby tą kamerę zamontować przy scenie.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tam raczej nie jest ona potrzebna, bo przed sceną jest otwarta przestrzeń, na której wszystko bardzo dobrze widać. Dodał, że najgorzej jest cokolwiek zobaczyć na przejściu koło rozlewni, gdzie rosną krzaki. Następnie powiedział, że w tym miejscu została zdemontowana ławka oraz kosz na śmieci, gdzie obie te rzeczy były bardzo zdewastowane.

Następnie Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu przedstawił krótką informację na temat stanu ładu i porządku na terenie miasta Skórcz.

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy nasz Posterunek Policji w Skórczu posiada urządzenie do pomiaru prędkości?

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu odpowiedział, że nie, natomiast urządzenie takie posiada Komenda Powiatowa Policji w Starogardzie Gdańskim.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że słyszał wypowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych, że posterunki policji zostaną przywrócone w każdej miejscowości i jak to się ma do rzeczywistości?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że to nie jest w kompetencji pana kierownika ani gminy. Dodał, że skoro w niektórych miejscowościach już są problemy żeby zapewnić stan osobowy w posterunkach, to nie ma chyba co mówić o posterunkach policji w każdej miejscowości.

Janusz Erdanowski Kierownik Posterunku Policji w Skórczu dodał, że nie ma osób chętnych do pracy w policji, a w Komendach Miejskich w Gdańsku mają w tej chwili po 10-15% wakatów.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu dodał, że powodem takiej sytuacji jest na pewno wynagrodzenie za pracę.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że jej zdaniem policjanci to są tacy „chłopcy do bicia”, jak interweniują jest źle, jak nie interweniują też jest źle.

Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że jeżeli chodzi o nadmierną prędkość pojazdów, to na ul. Pomorskiej w godzinach porannych często zdarza się taki proceder i jego zdaniem można by było kierować tam patrole policji.

W związku z brakiem kolejnych zapytań, Kierownik Posterunku Policji w Skórczu o godzinie 15.20. opuścił posiedzenie Komisji.

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, a mianowicie omówienie materiałów na najbliższą sesję i poprosił Skarbnik Barbarę Krzyżanowską o omówienie **Informacji z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za I półrocze 2018 r.** Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedziała, że plan dochodów został wykonany w 54,74% i wynosił 8.518.121,80 zł, w tym dochody bieżące główną częścią są dochody bieżące, bo ok 99% tej kwoty, natomiast dochody majątkowe to kwota 123.245,85 zł, pochodzące ze sprzedaży jednego mieszkania będącego własnością gminy.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że jeżeli chodzi o sprzedaż mieszkań odbył się drugi przetarg na mieszkania, jednak żadne nie zostało sprzedane, natomiast sprzedana została działka na ul. Miłej. Kontynuując powiedział, że odbędzie się kolejny przetarg na dwie kawalerki tylko trzeba będzie trochę obniżyć cenę.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska kontynuując omawianie informacji z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za I półrocze 2018 r. powiedziała, że jeżeli chodzi o strukturę wykonanych dochodów, to dochody własne są na pierwszym miejscu i wynoszą prawie 3.700.000 zł, następnie są dotacje celowe w kwocie 2.544.140 zł i wtedy subwencja ogólna 2.275.112 zł. Następnie powiedziała, że zaległości z tytułu dochodów, które nie wpłynęły do budżetu wynoszą na koniec czerwca 917.389,87 zł i jak zwykle dominującą częścią tej kwoty są wypłacone zaliczki alimentacyjne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego, które są należne gminie i wynoszą 618.759,41 zł. Dodała również, że na chwilę obecna ściągальność zadłużeń przez komorników jest na bardzo dobrym poziomie. Kontynuując powiedziała, że drugą pozycję w zaległościach zajmuje podatek od nieruchomości od osób prawnych, która dotyczy głównie jednego podmiotu i jest to zaległość, której już raczej nie uda się ściągnąć. Powiedziała również, że na trzecim miejscu jest podatek od środków transportowych od osób fizycznych, gdzie jest jedna osoba, która nie płaci tego podatku w ogóle, a komornik nie może tej osoby namierzyć i ta zaległość ciągle rośnie.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że osobiście rozmawiał z tą osobą, która to powiedziała mu, że sprzedała te środki transportu.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedziała, że to jest niemożliwe, gdyż w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego te pojazdy figurują na tą osobę.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w kwestii nieruchomości należących do byłego tartaku prowadzone są w tej chwili rozmowy ze Starostą Powiatowym w kwestii przejęcia tych działek i ta sama sytuacja dotyczy działki przy cmentarzu należącej do spółki mięsnej i wszystko jest raczej na dobrej drodze.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedziała, że jeżeli chodzi o wykonanie wydatków, to zostały one wykonane na poziomie 39,19%. Dodała również, że pierwsze półrocze jest zazwyczaj rozpoczęciem inwestycji, których płatność przekłada się na drugie półrocze. Następnie powiedziała, że w pierwszym półroczu nie wystąpiły zobowiązania wymagalne w żadnej jednostce organizacyjnej, a zadłużenie na koniec czerwca wynosiło ono 547.500 zł, które wzrośnie i na koniec roku dług będzie wynosił 1.277.500 zł.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał co z zadłużeniem na przebudowę oczyszczalni ścieków.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska odpowiedziała, że tam również zadłużenie jest planowane ale wszystko dopiero się okaże po przetargu. Dodała, że cała wartość tej inwestycji wynosi ponad 7 mln złotych, z czego 1/3 tej kwoty, czyli ponad 1 mln złotych pokryje Gmina Wiejska Skórcz i pomoc finansowa w formie dofinansowania w wysokości 3,5 mln złotych.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że wychodzi na to, iż około 2,5 mln. złotych będzie musiała nasza gmina na tą inwestycję dołożyć.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok - przedstawiła zebrany Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska, która powiedziała, że jeżeli chodzi o projektowane zmiany, to przedstawiają się one następująco: plan dochodów i wydatków zostanie zwiększony o kwotę 320.300 zł, a występuje ono w następujących pozycjach, a mianowicie planowane dofinansowanie z tytułu realizacji projektu na uzupełnienie sprzętu na placach zabaw przy ul. Parkowej, Ogrodowej i Cisowej, gdzie dofinansowanie wynosi na podstawie umowy 94.808 zł; następnie z różnych dochodów zostaje wprowadzona kwota 1.426 zł; kolejna kwota to 2.300 zł z budżetu miasta w celu dofinansowania zakupu piły ratowniczej dla jednostki OSP, na którą jednostka otrzyma 2.600 zł dofinansowania od Marszałka Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy ta piła będzie na stanie miasta, czy jednostki OSP?

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska odpowiedziała, że będzie ona na stanie jednostki OSP.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jest tam ciągle ten sam bałagan i albo określimy co jest czyje, albo miasto ciągle będzie dokładało i nie będzie miało nic.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że niestety jest tak, że miasto niewiele ma, bo te dotacje, które są od Marszałka są przeznaczone na sprzęt, który ma być majątkiem straży. Dodał, że tak samo było z protokołem przekazania zakupionego rządu hydraulicznego, które również jest majątkiem OSP.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że w takim razie jak coś się uszkodzi, to jednostka OSP powinna również uczestniczyć w kosztach naprawy, gdyż w przeciwnym razie jest mała dbałość o ten sprzęt. Dodał, że również zwracał uwagę na to, aby członkowie jednostki OSP nie chodzili na co dzień w mundurach, gdyż jest to wyposażenie jednostki OSP, to i tak niektórzy chodzą w tych rzeczach. Następnie powiedział, że te rzeczy również się zużywają, a ich zakupem obciążana jest gmina. Powiedział również, że jego zdaniem powinna zostać przeprowadzona porządna inwentaryzacja na podstawie, której powinno zostać wyraźnie określone kto za co odpowiada.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że niestety przepisy wyraźnie mówią, że to gmina odpowiada za utrzymanie gotowości bojowej jednostki czy nam się to podoba, czy nie.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że się z tym zgadza ale wygląda u nas to w ten sposób, że ta odpowiedzialność jest tylko gminy.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że niestety nie my tą ustawę pisaliśmy i jest tu podobnie jak w wypadku zakupu pojazdu bojowego dla jednostki OSP, gdzie środki zewnętrzne idą bezpośrednio na jednostkę, a nie na gminę.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że może w takim wypadku należałoby pojazdy przypisać konkretnym osobom, gdyż jest to mienie miejskie i należy o nie dbać.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta zapytał przewodniczącego jak wyobraża sobie zarejestrowanie pojazdu na osobę fizyczną?

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że nie chodzi mu o zarejestrowanie pojazdu na osobę tylko o zrobienie konkretnej osoby odpowiedzialnej za stan danego pojazdu.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że niestety gminie przepisy po prostu nie pozwalają na niektóre rzeczy i jednostki OSP gminy muszą utrzymywać.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że to wszystko rozumie ale gmina powinna mieć wpływ na to na przykład ile jednostka posiada pojazdów, które potem gmina musi utrzymywać.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że jej zdaniem należałoby również porozmawiać o tej kwestii z samymi strażakami, gdyż jak odbyło się z nimi spotkanie, to podkreślali, że „to jest nasze” ale to jest gminy, a nie stowarzyszenia.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jego zdaniem gminy jest tam chyba tylko budynek.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeden z pojazdów również jest gminy.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że rozumie, iż mienie może być gminy ale strażacy użytkując je powinni o nie dbać.

Radny Andrzej Laskowski zapytał, czy jednostka OSP ma kontrolę?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że była niezapowiedziana kontrola w miesiącu sierpniu w jednostce OSP i wszystko wypadło pozytywnie, jedynym zastrzeżeniem było to, że są stare samochody, gdzie temat ten jest miastu znany.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że odnośnie ochrony przeciwpożarowej miałby wniosek, aby wprowadzić do budżetu niewielką kwotę na wodę do tej ochrony zużytą.

Wiceprzewodniczący Marian Firyn zapytał jak wygląda opłata za zużycie wody, którą pobrali drogowcy na cele przebudowy dróg na Osiedlu Leśnym?

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu odpowiedział, że woda ta była pobierana z hydrantów, a opłata za nią została rozliczona na zasadzie wymiany, gdyż wykonawca w zamian dokonał rozbiórki niepotrzebnych fundamentów znajdujących się na terenie Zakładu Gospodarki Miejskiej.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej obciąży wykonawcę przebudowy za zużycie wody, a on obciąży Zakład Gospodarki Miejskiej za wyburzenie fundamentów i wszystko będzie dla każdego jasne.

Następnie Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska kontynuując omawianie projektu uchwały powiedziała, że do budżetu wprowadzone zostały zwiększenia w następujących pozycjach: podatek od środków transportowych w kwocie 10 tys.; 50 tys. z tytułu wpływów z innych gmin za dzieci, które uczęszczają do przedszkola publicznego i niepublicznego; 5,5 tys. z tytułu wpływów od komorników za dłużników alimentacyjnych oraz darowiznę w kwocie 150 tys. zł od Firmy IGLOEX z przeznaczeniem na modernizację stadionu w kwocie 60 tys. oraz przebudowę oczyszczalni ścieków w kwocie 90 tys. Następnie powiedziała, że zmniejszone zostają dochody, które były planowane na podstawie umowy z Wojewodą na przebudowę ulic Długiej i Świerkowej o 6.070 zł niższa, a przeznaczenie tych

środków po stronie wydatkowej jest następujące: transport i łącznie zwiększenie o kwotę 20 tys. z przeznaczeniem na remont chodnika w ul. Kociewskiej.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że drugie 20 tys. złotych ma na ten cel dać Powiat Starogardzki, pismo w tej sprawie zostało przekazane i w tym tygodniu miało ono zostać skierowane na posiedzenie Zarządu Powiatu.

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska kontynuując powiedziała, że planowane jest również zmniejszenie w rozdziale urząd miejski o kwotę 7 tys., gdzie środki te zaplanowane były na remonty; w rozdziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa będzie tu kwota 5.300 zł zaplanowana na zakup piły ratowniczej, gdzie przekazana zostanie na ten cel dotacja dla OSP.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, iż rozumie, że na ten cel dostaniemy jako gmina 2.600 zł zwrotu od Marszałka Województwa Pomorskiego?

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska odpowiedziała, że tak. Następnie dodała, że jeżeli chodzi o ochronę przeciwpożarową planowane jest zwiększenie dotacji na zakup samochodu pożarniczego.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba jeszcze pozbierać fundusze od sponsorów i wtedy dopiero będzie wiadomo ile będzie musiała na ten cel jeszcze dołożyć gmina. Dodał jeszcze, że z tego co słyszał Gmina Skarszewy ogłosiła już przetarg na zakup samochodu pożarniczego, na który wpłynęła jedna oferta na średni samochód na kwotę 853 tys złotych. Kontynuując powiedział, że jeżeli u nas będzie również taka sytuacja to nie wiadomo jak to się wszystko skończy, gdyż za taką kwotę jest to dla nas nierealne.

Następnie Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska powiedziała, że pani dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie środków z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego na hali sportowej. Dodała, że na ten cel w budżecie szkoły była zabezpieczona kwota 78 tys. zł, natomiast po szacunkach wyszło, że kwota potrzebna na ten cel to około 81 tys. złotych.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że kwota ta będzie obejmowała również inspektora budowy, a pokrycie dachowe będzie wymienione na takie jak w pozostałych budynkach, czyli brązową blachodachówkę.

Następnie Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska powiedziała, że zgodnie ze wskazaniem po stronie dochodowej, tak również po wydatkowej ujęta zostanie na poszczególne zadania otrzymana darowizna w kwocie 150 tys. złotych.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy został uzupełniony plac zabaw dla dzieci przy ul. Wojska Polskiego?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że zostało to wykonane.

Radny Stanisław Eggert zapytał, dlaczego z planowanych na 2018 koncepcji na przebudowę ulic Piaskowej, Grzybowej i Myśliwskiej została tylko ulica Piaskowa?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że spowodowane jest to tym, iż do piątku musi zostać złożona dokumentacja do Wojewody Pomorskiego na przebudowę ul. Piaskowej, która jest kontynuacją wykonanej przebudowy ul. Długiej i Świerkowej. Dodał, że jest to ostatnia szansa na uzyskanie dofinansowania na przebudowę dróg gminnych z tego programu. Powiedział również, że jest jak najbardziej za zleceniem przygotowania dokumentacji na przebudowę ul. Grzybowej tylko ta ulica zostanie wykonana już z kostki, gdyż wszystkie ulice wewnętrzne będą w kostkach, a główne w asfalcie. powiedział również, że na ul. Myśliwską i Grzybową są przygotowane koncepcje na podstawie, których można przygotowywać projekt, natomiast jest na osiedlu jeszcze kilka ulic, na które nie ma jeszcze przygotowanej nawet koncepcji.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

W tym miejscu Przewodniczący Roman Pietrzykowski przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, a mianowicie omówienia **Projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2027**, który przedstawiła zebrany Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska. Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska powiedziała, że projekt ten jest na bieżąco dostosowywany do omówionych wcześniej zmian w budżecie.

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Radny Stanisław Eggert zapytał kiedy planowane jest rozpoczęcie prac na stadionie?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że zaraz po rozegraniu turnieju piłki nożnej i po sesji, na której zostaną na ten cel przesunięte potrzebne środki.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że najpierw Zakład Gospodarki Miejskiej musi wykonać przyłącze wody na stadionie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym – przedstawiła Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, która powiedziała, że chodzi tu między innymi o schroniska dla osób bezdomnych, gdzie Rada jest zobowiązana do ustalenia odpłatności za pobyt w takich ośrodkach dla osób bezdomnych, które posiadają dochód przewyższający kwoty ustalone przez radę.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy są u nas takie osoby?

Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu odpowiedziała, że nie ma ale jeżeli taka osoba się trafi nie będzie wtedy narzędzia na podstawie, którego będzie można pobierać opłaty za pobyt w ośrodkach.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy są ustalone mniej więcej kwoty, które będą ewentualnie pobierane?

Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu odpowiedziała, że w uchwale określone jest to procentowo od miesięcznego kosztu utrzymania w ośrodku wsparcia.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy wiadomo jakie są koszty miesięczne takiego utrzymania?

Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu odpowiedziała, że kształtuje się to różnie w poszczególnych ośrodkach.

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy w tej chwili gmina ponosi koszty z tytułu utrzymania osób bezdomnych w takich ośrodkach?

Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu odpowiedziała, że w tej chwili nie mamy osób w takich ośrodkach.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/140/2017 Rady miejskiej w Skórcz z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu – przedstawiła Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, która powiedziała, że do zadań Ośrodka doszła wypłata świadczenia „Dobry Start”, w celu uaktualnienia statutu trzeba to zadanie w nim umieścić.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy to świadczenie jest już wypłacane?

Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu odpowiedziała, że jest już wypłacane.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

W tym miejscu o godzinie 15.55. posiedzenie Komisji opuściła Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu oraz Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części pomieszczeń budynku przychodni przy ul. Głównej 28 na okres pięciu lat w celu świadczenia usług medycznych – przedstawił Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział, że przed przystąpieniem do przetargu na wyłonienie dzierżawcy budynku na okres pięcioletni potrzebna jest na to zgoda Rady, gdyż burmistrz może bez zgody Rady wydzierżawić nieruchomość tylko na 3 lata. Dodał, że do projektu uchwały załączony jest wykaz pomieszczeń, które mają podlegać dzierżawie. Następnie powiedział, że na potrzeb gminy zostawione zostaną pomieszczenia na parterze od strony telekomunikacji, gdzie kiedyś był MOPS, w których docelowo ma być archiwum Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Kultury.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jego zdaniem trzeba by przenieść tam cały Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tam jest za mało miejsca.

Wiceprzewodniczący Rafał Kosecki zapytał kiedy zostanie ogłoszony konkurs na dzierżawę tego budynku?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że zostanie on przygotowany pewnie na początku października. Dodał, że naszą kartą przetargową jest tylko i wyłącznie budynek, gdyż nie wiemy nawet jaka jest ilość pacjentów w obecnej przychodni, a tych informacji nie muszą oni nam udostępnić. Powiedział również, że jeżeli budynek wydzierżawi inny podmiot, to w przeciągu powiedzmy dwóch miesięcy będzie musiał wyposażyć budynek w meble, gdyż te, które są tam w tej chwili należą do obecnej przychodni.

Roman Jerkiewicz Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że trzeba by również przeprowadzić tam remont, gdyż instalacja sanitarna jest w bardzo złym stanie.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że łazienki były robione 10 lat temu, natomiast nie wie jak wygląda to w gabinetach lekarskich, czy w gabinetach pielęgniarek. Dodał, że za wynajem budynku miasto będzie chciało uzyskać jak najlepszą cenę i do końca nie wiadomo, czy to co zaoferuje dzierżawca może mieć wpływ na wynik przetargu.

Wiceprzewodniczący Rafał Kosecki powiedział, że trzeba ustalić jakieś zasady.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że właśnie nad tym trzeba będzie przysiąść. Dodał, że posiada dokumentacje innych samorządów przygotowywane w podobnych sprawach tylko, że tamte samorzady były w tej sytuacji co my 10 lat temu, czyli posiadały pacjentów.

Wiceprzewodniczący Rafał Kosecki powiedział, że to jest ryzyko oferenta.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że druga znajdująca się u nas przychodnia twierdzi, że mają więcej pacjentów, a tego nikt nie wie.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy wiadomo już o jakichś chętnych przychodniach?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak.

Radny Adam Gawrzyał zapytał, co stało się ze sprzętem rehabilitacyjnym, który kiedyś był w przychodni?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że ze sprzętu rehabilitacyjnego na pewno pozostały drabinki, ławki, kozetki i na pewno to nie zginie.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jak rozumie burmistrz potrzebuje od Rady zgody na dłuższe wydzierżawienie budynku?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Publicznych do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej– przedstawił Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział, że potrzeba podjęcia tej uchwały wynika ze zmiany personalnej na stanowisku dyrektora szkoły, a upoważnienie to jest imienne.

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski oddał głos Przewodniczącej Barbarze Graban, która poddała pod dyskusję następujący temat - Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku oraz realizacja zadań remontowo-inwestycyjnych – środki własne i pozyskane. W związku z tym, że analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku została przez skarbnika szczegółowo omówiona na początku posiedzenia Komisji Przewodnicząca Barbara Graban zapytała burmistrza, czy naprawione zostaną ulice, które zostały częściowo uszkodzone przez wykonawcę realizującego przebudowę ulic Świerkowej i Długiej?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że oczywiście wykonawca przed zakończeniem realizacji zadania naprawi wszystkie uszkodzone podczas prac drogi.

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy zostanie naprawiona ul. Grzybowa zaraz przy wjeździe?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak i stan wszystkich ulic został skontrolowany z kierownikiem budowy.

Radny Stanisław Eggert poprosił również o wyrównanie przez wykonawcę terenu na ul. Grzybowej, gdzie stała na trawniku koparka wykonawcy.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że na pewno to poprawią.

Radny Stanisław Eggert dodał jeszcze, że przy wjeździe na ul. Grzybową na nowej drodze stała woda.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że będzie musiał to zobaczyć.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że na ul. Grzybowej, jedna ze studni kanalizacji deszczowej nie spełnia swojej funkcji, a woda płynie przez podwórko jednego z mieszkańców.

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy monitoring w Skórczu będzie działał jeszcze w tym roku?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak, a przetarg na to zadanie będzie ogłoszony w poniedziałek.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że w lasku pomiędzy Osiedlem Leśnym, a Zakładem Gospodarki Miejskiej leżą poprzewracane drzewa, z którymi trzeba by było coś zrobić.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że wnioski na usunięcie tych drzew są już zawieszone do Lasów Państwowych, gdyż w kwestii wycinki tych drzew jest potrzebna opinia tej jednostki. Dodał, że dotyczy to zarówno drzew znajdujących się w lasku pomiędzy Osiedlem Leśnym, a Zakładem Gospodarki Miejskiej, jak również kilku drzew znajdujących się przy końcu ul. Długiej oraz kilka drzew znajdujących się za budynkami mieszkańców ul. Sokolników.

Wiceprzewodniczący Rafał Kosecki powiedział, że na ul. Myśliwskiej też znalazłoby się kilka takich drzew do wycięcia.

Radny Adam Gawrzyał zapytał, co dzieje się w sprawie zgłoszonej przez Państwa B. będących mieszkańcami Osiedla Leśnego, których posesja jest zalewana podczas ulewnych deszczów.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że sprawa ta jest znana i jest w trakcie załatwiania.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy zostało coś zrobione na ul. Hallera w związku z zalewaniem podczas ulewy posesji mieszkańców?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tu należy wymienić koryta na jednolite żeby woda nie przelatywała bokiem wlatując z większego koryta w mniejsze. Dodał, że mieszkaniec ten zgłaszał, że w tej chwili woda ta zalewa mu ogród. Następnie powiedział, że najlepszym wyjściem w tej sytuacji będzie budowa chodnika od ul. 3-go Maja aż do wejścia do parku. Kontynuując powiedział, że najpierw trzeba dać ten odcinek chodnika do wyceny i zorientować się ile to będzie kosztowało oraz dokonać uzgodnień z Zarządem Dróg Wojewódzkich w kwestii połączenia chodnika na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką. Powiedział również, że najpierw trzeba skończyć te rzeczy, na które jest przygotowana dokumentacja takie jak przepust do kanalizacji sanitarnej

na ul. 27 Stycznia, gdzie chodzi o podłączenie jednego budynku. Dodał również, że na wykonanie tego przyłącza był już ogłoszony przetarg ale niestety nikt się nie zgłosił, więc trzeba będzie ogłosić kolejny może z dłuższym terminem i liczyć na to, że ktoś się jednak zgłosi.

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski przeszedł do omówienia kolejnego tematu, a mianowicie – Informacji o przeprowadzonych remontach w latach 2016 i 2017 przeprowadzonych w budynkach Gminnego Zasobu Mieszkaniowego. O przedstawienie informacji poprosił Romana Jerkiewicza – Kierownika Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu, który szczegółowo przedstawił informację (informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o rok 2018 i remont muru oporowego, to wyliczenia w tej kwestii są chyba radnym znane. Dodał, że nie będzie na pewno to taniej, gdyż nie ma wykonawców i postara się wykonać ten remont siłami Zakładu Gospodarki Miejskiej. Powiedział również, że brane pod uwagę podczas tego remontu jest zamontowanie belek typu „L” z tym, że od czasu sporządzenia kosztorysu do chwili obecnej te elementy są o 3.800 zł droższe i myślimy nad tym, aby główną zaporę zrobić z tych elementów ale trzeba będzie to na nowo przeszacować. Kontynuując powiedział, że trzeba tam również utwardzić teren kostką, wykonać odwodnienie gruntu, gdyż jest tam taka możliwość. Dodał również, że ma nadzieję, iż uda się tą inwestycję w tym roku zakończyć.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał jaki jest całkowity szacowany koszt tej inwestycji?

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu odpowiedział, że będzie to koszt około 50 tys. złotych.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że jest to równowartość mieszkania.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski dodał, że jest to również równowartość remontu dwóch mieszkań ale widział ostatnio ten mur i faktycznie wymaga on natychmiastowego remontu.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że na ten rok głównie remont tego muru był w planie.

Radny Stefan Wiśniewski zapytał o remont instalacji elektrycznej w jednym z lokali na ul. Ogrodowej i o to, czy nie powinien wykonywać tego najemca?

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu odpowiedział, że taki remont wykonuje właściciel, którym jest gmina, a nie najemca. Następnie powiedział, że w lokalu przy ul. Pomorskiej, gdzie był wykonywany remont

również wykonano wymiany instalacji elektrycznej, gdyż takie rzeczy jak oświetlenie i gniazda robi najemca ale typową wymianę instalacji robi właściciel. Następnie powiedział, że jeżeli mieszka w lokalu najemca, to ciężko jest taką wymianę instalacji zrobić, jednakże jeżeli lokal jest opróżniony, to jest to najlepszy czas żeby to zrobić.

Radny Adam Gawrzywał zapytał o mieszkanie przy ul. Sobieskiego.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że to mieszkanie przewidziane jest do sprzedaży. Dodał, że odbył się już jeden przetarg na ten lokal ale nikt się nie zgłosił. Powiedział również, że przed kolejnym przetargiem trzeba w mury wstrzyknąć środek osuszający ale czeka w tej chwili na kosztorys w tej sprawie od inspektora budowy. Następnie powiedział, że ma już wycenę firmy stosującą magnetyczną metodę zmniejszania absorpcji wilgoci w pomieszczeniach, gdzie szacowany koszt takiej usługi to 14 tys. złotych plus vat. Powiedział również, że jego zdaniem metoda iniekcji jest lepsza i skuteczna, gdyż ta metoda jest już sprawdzona w budynku przedszkola.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy w przedszkolu ta metoda dała właściwy efekt?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że dało to efekt nie ma w tej chwili wilgoci w przedszkolu.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu dodał, że było tam również wykonane nowe przyłącze wody.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jego zdaniem wszystkie mieszkania komunalne należałoby lokatorom oddać nawet za przysłowiową złotówkę.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu dodał, że oczywiście ale po podpisaniu stosownego oświadczenia, gdyż była taka sytuacja, że najemca otrzymał od gminy lokal pod warunkiem wykonania potrzebnych remontów, a potem zaczęła się cała historia typu jaki to gmina zdewastowany lokal przekazała.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem Radnemu Laskowskiemu chodziło o to, aby sprzedać te lokale za symboliczną złotówkę i mieć je z głowy.

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w tej chwili jest bonifikata na wykup tych mieszkań ale nie ma jakiegoś obciążenia.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jest pewna grupa społeczeństwa, która nie chce nic kupować, woli mieć gminne i w przypadku jakiegokolwiek awarii dzwonić, że proszę mi zrobić to, czy tamto.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu dodał, że byłaby i na to rada tylko jego zdaniem trzeba podjąć decyzję i ogłosić mieszkańcom, że na przykład w ciągu najbliższych pięciu lat będzie można kupić lokal, a po tych pięciu latach lokale te gmina przekaże do spółki. Powiedział, że spółka może prowadzić zupełnie inną politykę czynszową, której miasto nie może prowadzić. Następnie dodał, że trzeba w mieście wprowadzić jakąś realną politykę czynszową, gdyż w tej chwili ludzie zamożni zajmują mieszkania komunalne i płacą za nie grosze, a tak nie powinno być.

Radny Adam Gawrzyał zapytał jak długo zajmowane będą lokale przy ul. Starogardzkiej 1, z których nie wpływa żaden dochód?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w tej chwili w jednym z lokali są składowane rzeczy z przeprowadzonej eksmisji.

Radny Adam Gawrzyał zapytał jak długo te rzeczy będą tam leżeć?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że po trzech miesiącach powinny być zutylizowane ale za utylizację też ktoś musi zapłacić.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że może należałoby rozdać te rzeczy biednym.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że takich rzeczy nikt nie chce.

Radny Stefan Wiśniewski zapytał o to, w którym miejscu na ul. Pomorskiej powinny zatrzymywać się autobusy, gdyż pasażerowie nie wiedzą, gdzie mają czekać, ponieważ każdy kierowca zatrzymuje się w innym miejscu?

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w piątek jedzie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie przebudowy ul. Pomorskiej, gdzie w koncepcji tej przebudowy są uwzględnione zatoczki autobusowe. Dodał, że niestety koszt tak dużej inwestycji to ponad 1 mln złotych. Powiedział również, że można by jeszcze porozumieć się w tej sprawie z przedsiębiorstwem PKS.

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że problem zakorkowania ul. Pomorskiej od ronda do bloków przez zatrzymujące się autobusy nasilający się w okresie od 30 czerwca do 30 sierpnia można by załatwić poprzez zwrócenie się do zarządcy autostrady A1 z prośbą o wystawienie w Warlubiu znak Kościerzyna – Łeba i wtedy kierowcy pojedą tamtędy, a nie będą jechać przez Kopytkowo.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że wszyscy jadą przez Kopytkowo, gdyż na GPS pokazuje, że jest to trasa o kilometr krótsza.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.40. Protokół zawiera 19 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej

Roman Pietrzykowski

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz

Skórcz, dnia 17.09.2018 r.